ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2646/QĐ-UBND
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 06 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
VỀ BÃI BỎ CÁC VĂN BẢN

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 16/2013/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2013 của Chính phủ về rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Quyết định số 500/QĐ-TTg ngày 15 tháng 4 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc bãi bỏ Chỉ thị số 311-CT ngày 05 tháng 11 năm 1987 của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng về việc sắp xếp lại hoạt động của các đơn vị hành chính, sự nghiệp, kinh tế thuộc các ngành Trung ương và các địa phương khác tại Thành phố Hồ Chí Minh;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1814/TTr-SNV ngày 26 tháng 5 năm 2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay bãi bỏ 03 văn bản của Ủy ban nhân dân Thành phố về thực hiện Chỉ thị số 311-CT ngày 05 tháng 11 năm 1987 của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng về việc sắp xếp lại hoạt động của các đơn vị hành chính, sự nghiệp, kinh tế thuộc các ngành Trung ương và các địa phương khác tại Thành phố Hồ Chí Minh, gồm:

1. Thông báo số 105/TB-UB ngày 28 tháng 9 năm 1990 của Ủy ban nhân dân Thành phố về giao cho Ban Tổ chức chánh quyền Thành phố giúp Ủy ban nhân dân Thành phố thực hiện chức năng quản lý Nhà nước về mặt tổ chức đối với các đơn vị, ngành, trung ương và các địa phương bạn trú đóng tại Thành phố;

2. Công văn số 2110/UB-NCVX ngày 01 tháng 8 năm 1995 của Ủy ban nhân dân Thành phố về cấp phép và quản lý các đơn vị, cơ quan trú đóng hoạt động trên địa bàn Thành phố;

3. Công văn số 3265/UBND-VX ngày 10 tháng 7 năm 2014 của Ủy ban nhân dân Thành phố về cấp giấy thỏa thuận trú đóng tại Thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các Sở, ngành Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận - huyện và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Nội vụ;
- Cục Kiểm tra Văn bản QPPL-BTP;
- Cục Cảnh sát QLHC về TTXH
(Bộ phận cấp dấu);
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND. TP
- TTUB: CT, các PCT;
- Kho bạc Nhà nước Thành phố;
- Công an Thành phố (PC64);
- Cục Thuế Thành phố;
- Sở Nội vụ (2b);
- VPUB: Các PVP; Các Phòng CV;
- Lưu: VT, (VX-VN) H.
	CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Quân